2) *Delati sunt . . . seminatores cuiusdam nove ac stultissime secte, que tamen ad exterminacionem totius status ecclesiastici exceptis quatuor ordinibus mendicantium tendit. tenent enim cum compliceibus suis, quorum hic inde magnus numerus esse dicitur, quod sit de muliere amicta sole. de qua in apocalipsi dicitur, quod peperit, qui sit et dicatur unctus salvatoris, qui tertium et finale testamentum inducere debeat, qui sit ille pastor, de quo Christus dicit in ewangelio: et erit unus pastor et unum ovile, per quem omnes credentes in eum debeant illuminari spirituali et interiore lumine eciam ad cognoscendam sanctam trinitatem sicuti in se est etc., et quod papa sit antechristus et omnes prelati, sacerdotes, immo omnes catholici, qui in istum unctum salvatorem non credent, sint membra antichristi, et est quidam, qui se appellat Johannem de Oriente, qui debet esse precursor illius uncti; presumitur, quod dictus Johannes de Wirsenberg sit ille. habent autem dicti fratres multos libros super illa secta conceptos, in quibus omnia de Christo in prophetis*

Das Jahr 1467 war dazu bestimmt, das neue Evangelium aller Welt zu verkünden und dem Antichrist, dem römischen Papste, mit dem ihm anhangenden Klerus — nur die vier Bettelorden sollten bestehen bleiben — den Untergang zu bringen. Schon bereiteten die apokalyptischen Schwärmer, die im westlichen Böhmen, wie auch wahrscheinlich in den benachbarten Landschaften Frankens und Bayerns zahlreichen Anhang namentlich unter den Mendikanten gefunden hatten, eine allgemeine Erhebung unter der Führung ihrer beiden Propheten vor, als die Gefangensetzung Livin's durch den Bischof Heinrich von Regensburg — gegen Janko war wahrscheinlich schon früher von seinen Ordensbrüdern eingeschritten worden — der merkwürdigen Bewegung ein Ziel setzte: mit dem bald nach seinem feierlichen Widerrufe erfolgten Tode Livin's im bischöflichen Gefängnisse verschwindet die Sekte spurlos aus der Geschichte.

et in ewangeliis scripta corrupte applicant ad istum uetum et ea, que de scribis et phariseis scripta sunt, applicant ad papam, prelatos et sacerdotes. huiusmodi autem libros spargunt hinc inde et seducunt multos, ut intelleximus, et precipue religiosos ordinum mendicantium [dicunt], quod in futuro anno sit annus audicionis, in quo publice surgent omnes de illa secta et publice predicabunt illam etc. audivi a quodam magno nobili, quod dictus Livinus confessus ei fuerat, quod tanta sit multitudo in huius modi secta in diversis partibus Almanie, quod, si simul essent omnes constituti, possint resistere cuicumque magno principi. (Da mir Schellhorn's Abdruck augenblicklich nicht zur Verfügung steht, so citiere ich nach dem Kolmarer Manuskripte Nr. 45.)